А К Ц И О Н Е Р Н О Е  О Б Щ Е С Т В О
«ФЕДЕРАЛЬНАЯ ПАССАЖИРСКАЯ

КОМПАНИЯ»
(АО «ФПК»)

РАС ПОРЯ ЖЕНИЕ

« 5 » г. Wa

Об индексации заработной платы работников АО «ФПК»

В соответствии с подпунктом 3.2.2 Коллективного договора
Акционерного общества «Федеральная пассажирская компания»
на 2020-2022 годы:

1. Индексировать с 1 марта 2021 г. заработную плату работников
АО «ФПК» на 1,3 процента.

2. Установить, что с 1 марта 2021 г.:
а) размер часовой тарифной ставки рабочего первого разряда,

оплачиваемого по первому уровню оплаты труда, составляет
56 рублей 03 копейки;

б) компенсационные выплаты (суточные) для возмещения работникам
дополнительных расходов, связанных с проживанием вне места жительства,
и расходов на питание в служебных поездках составляют 235 рублей 90 копеек.

3. Начальнику Управления экономики Фадейкиной Н.В. произвести
корректировку фонда заработной платы, предусмотренного в бюджетах затрат
филиалов АО «ФПК» на 2021 год, в соответствии с пунктом 1 настоящего
распоряжения.

4. Руководителям подразделений аппарата управления и центров -
структурных подразделений АО «ФПК», филиалов, филиалов - пассажирских
вагонных депо и филиала - вагонного участка АО «ФПК» проиндексировать
заработную плату работников АО «ФПК» в пределах фонда заработной платы,
предусмотренного в бюджетах затрат на 2021 год.

5. Начальникам филиалов, филиалов - пассажирских вагонных депо
и филиала - вагонного участка АО «ФПК» обеспечить:

размер месячной заработной платы работников, полностью отработавших
норму рабочего времени и выполнивших нормы труда, не ниже минимального
размера заработной платы, установленного в АО «ФПК»;

2

соблюдение норм соответствующего регионального соглашения
в случае, если в отдельных субъектах Российской Федерации размер
минимальной заработной платы, установленный в соответствии
со статьей 133.1 Трудового кодекса Российской Федерации, превышает размер
минимальной заработной платы, установленный в АО «ФПК», и действие этого
соглашения распространяется на АО «ФПК».

6. Контроль за исполнением настоящего распоряжения возложить
на заместителя Генерального директора Мусловца А.А.

Генеральный директор

Исп. Глотова Наталия Николаевна, ФПКЦМиН
8 (495) 988-10-00 доб. 3-08-05